海
门
区
人
民
政
府
公
报

2025第5期（总第162期）

目 录

人事任免

大事记

人事任免

[bookmark: _GoBack]区政府关于袁天明等同志职务任免的通知

海政干〔2025〕12号

各区镇（街道）政府（管委会、办事处）、区各委办局、区各直属单位、各垂直管理部门（单位）：
经研究，决定：
袁天明同志任江苏海奕控股集团有限公司副董事长、总经理，试用期一年，免去其区住房和城乡建设局副局长、区建筑业服务办公室主任职务；
王处章同志任区民政局副局长；
顾磊磊同志任区人力资源和社会保障局副局长；
王辰昱同志任区市场监督管理局开发区分局副局长；
张海军同志任江苏海奕控股集团有限公司副总经理，试用期一年；
免去石华同志江苏海奕控股集团有限公司董事长职务。

南通市海门区人民政府
2025年9月23日

大事记
[bookmark: _Toc10022723][bookmark: _Toc487446063][bookmark: _Toc32505][bookmark: _Toc1178][bookmark: _Toc24153][bookmark: _Toc140][bookmark: _Toc21648][bookmark: _Toc21627][bookmark: _Toc11451]重要活动
（2025年9月1日—2025年10月31日）

·9月3日，区委、区政府召开人才友好型、青年发展型城市建设座谈会。区委书记沈旭东主持会议并讲话，强调要深入学习贯彻习近平总书记关于青年工作的重要思想和关于城市工作的重要论述，坚持问题导向，全面深化改革，完善体制机制，优化服务供给，加快推进人才友好型、青年发展型城市建设，着力打造宜居宜业、近悦远来的活力海门、青春海门、幸福海门。区委副书记、区长陈威涛，区人大常委会主任成伟，区政协主席施俊出席会议。
·9月4日，区委书记沈旭东，区委副书记、区长陈威涛率区党政代表团赴启东市考察，共同推动区域协同发展。启东市委书记杨中坚，市委副书记、市长蔡毅陪同考察。
·9月7日，区委、区政府召开全区招商引资项目建设“百日攻坚”动员会，动员全区上下进一步将工作重心向“招商引资、项目建设”聚焦，一切围着项目转、一切围着项目干，全力推动招商引资、项目建设取得更大突破，持续走在全市前列，为全面推进中国式现代化海门新实践作出新的更大贡献。区委书记沈旭东出席会议并讲话。区委副书记、区长陈威涛主持会议。区人大常委会主任成伟，区政协主席施俊出席会议。
·9月8日，海门经济技术开发区与韩国JHONE公司正式签署半导体晶圆载具项目投资协议，标志着又一国际高端半导体项目扎根海门，为海门半导体产业发展注入新动能。区委副书记、区长陈威涛出席见证签约活动。
·9月9日，海门中学举行庆祝第41个教师节大会。区委书记沈旭东出席会议并讲话，代表区委、区政府向海门中学全体教职工致以节日的祝贺和崇高的敬意，希望海门中学认真落实党中央和省市委关于教育工作的新任务新要求，按照区委安排部署，继往开来、勇攀高峰，弘扬传统、砥砺前行，努力实现新时代教育的新作为，再创海门中学高质量发展新优势，为全区发展贡献更多的智慧和力量。
·9月9日，区委、区政府召开全区教育大会。区委书记沈旭东代表区委、区人大、区政府、区政协向奋战在全区教育战线上的广大教师、教育工作者和离退休老教师致以节日问候，向关心支持海门教育事业的社会各界人士表示衷心感谢。他强调，要把学习贯彻习近平总书记关于教育的重要论述与对江苏工作重要讲话精神结合起来，抓好教育工作系统谋划，以更强决心、更大力度、更实举措推进海门教育高质量发展。区人大常委会主任成伟，区政协主席施俊出席会议。
·9月12日，全区国资国企高质量发展专题培训班开班。区委书记沈旭东出席开班式并讲话，强调国企是壮大地方综合实力、保障民生福祉的“主力军”，是推动海门高质量发展的“压舱石”。要锚定“做强做优做大国资国企”这一目标，以“国企高质量发展专项行动”“国有资产清查利用专项行动”为抓手，坚定不移深化国企改革，全力推动国有资产保值增值、国有企业高质量发展。
·9月12日，嘉吉粮油食品供应链与综合加工产业园在海门经济技术开发区开工建设。市委书记吴新明致辞并宣布开工。嘉吉农业与贸易亚太集团总裁柯沛瑜致辞。嘉吉农业与贸易亚太区高级副总裁、中国董事总经理周密，副市长李玲，区委书记沈旭东，区人大常委会主任成伟，区政协主席施俊出席活动。
·9月18日，区委书记沈旭东主持召开全区外贸企业座谈会，了解企业运行情况，分析研判外贸形势，听取企业意见建议。他强调，要深入学习贯彻习近平总书记重要讲话精神，全面落实中央和省、市委决策部署，积极主动应对外部环境变化带来的困难挑战，坚定发展信心，政企协同发力，准确识变、科学应变、主动求变，全力推动外贸稳量提质，为海门高质量发展蓄势赋能。
·9月27日，启东市委书记杨中坚，市委副书记、市长蔡毅率党政代表团来海考察。区委书记沈旭东，区委副书记、区长陈威涛参加活动，并召开座谈交流会。双方签署两地协同发展协议，深化两地交流合作，携手打造区域合作、协同发展的典范，为南通勇当全省沿海地区高质量发展排头兵勇挑重担、多作贡献。
·9月27日，区委、区政府召开全区经济形势分析会，深入学习贯彻习近平总书记对江苏工作重要讲话精神，全面落实省、市部署要求，分析当前经济运行情况，研究安排下阶段重点工作，全力巩固拓展经济回升向好势头，奋力推动全年工作取得更好结果。区委书记沈旭东出席会议并讲话。区委副书记、区长陈威涛点评部署全区经济运行工作。
·9月30日，区委理论学习中心组举行集体学习会，深入学习领会习近平总书记关于全面深化改革的一系列新思想、新观点、新论断，扎实推进各领域改革工作，着力破解深层次体制机制障碍，推动进一步全面深化改革实现新突破，为“强富美高”新海门现代化建设提供强劲动力。区委书记沈旭东主持会议并讲话。区委副书记、区长陈威涛，区人大常委会主任成伟，区政协主席施俊，区委副书记杨春红参加学习。
·9月30日，区委书记沈旭东赴海门开发区，专题听取项目建设情况。他强调，开发区是海门项目建设的主阵地、经济发展的主战场，要牢固树立项目为王理念，求真务实、攻坚克难，全力招引先进制造业项目、现代服务业项目、重大外资项目、高质量科创项目，以一批大项目、好项目的签约落地、开工建设、投产达效，为海门高质量发展积蓄强劲动能、作出更大贡献。
·10月8日，南通见真高端装备零部件制造项目在海门经济技术开发区开工建设。区委书记沈旭东讲话并宣布项目开工。区委副书记、区长陈威涛，区人大常委会主任成伟，区委副书记杨春红出席开工仪式。
·10月9日，区委书记沈旭东主持召开专题协商座谈会，对区政协十五届四次会议第001号重点提案《关于布局“低空经济”生态圈的建议》进行督办，研究部署低空经济、大飞机产业发展。他强调，要深入学习贯彻习近平总书记关于发展通用航空和低空经济的重要指示批示精神和对江苏工作重要讲话精神，抢抓发展机遇，加快产业布局，推动低空经济和大飞机产业稳步发展，不断培育壮大新质生产力，为海门构建现代化产业体系注入新动能、塑造新优势。区政协主席施俊出席会议。
·10月14日，开发区与江苏世泰新创科学仪器有限公司签署IVD生物医药材料研发及产业化项目投资协议。区委副书记、区长陈威涛出席签约活动，并会见江苏世泰新创科学仪器有限公司董事长孙利一行。
·10月16日，三厂工业园区与江苏慧聚药业股份有限公司签署投资协议，慧聚药业高端多肽、小核酸项目落户。区委书记沈旭东会见江苏慧聚药业股份有限公司董事长黄华、总裁邹平一行，并见证项目签约。
·10月20日，区委、区政府召开“决战四季度 夺取全年胜”会议，回顾总结前三季度工作，研究部署四季度重点任务，动员全区上下进一步坚定信心、攻坚克难、狠抓落实，决战冲刺四季度，奋力夺取“全年胜”，为省市高质量发展大局勇挑大梁、多作贡献。区委书记沈旭东出席会议并讲话。区委副书记、区长陈威涛主持会议。区人大常委会主任成伟，区委副书记杨春红等区领导出席会议。
·10月27日，区委书记沈旭东，区委副书记、区长陈威涛分别带队，看望慰问百岁老人、困难老人等群体，向全区老年人致以节日问候和诚挚祝福。沈旭东强调，要深入学习贯彻习近平总书记关于老龄事业重要指示精神，大力弘扬孝亲敬老传统美德，统筹推进老龄事业和养老产业高质量发展，落实好各项优待政策，优化养老服务供给，提高社会保障水平，让广大老年群体老有所养、老有所依、老有所乐、老有所安。区委副书记杨春红参加活动。

— 2 —